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Europaperspektiv 2026 

Sammanhållning för ett 

slagkraftigt EU 

I Europaperspektiv 2026 diskuterar ledande svenska forskare och experter konsekvenserna av en 

sviktande sammanhållning och en bristande förmåga att agera enigt i EU. Unionen står inför en rad 

utmaningar på ekonomiskt, politiskt och strategiskt plan. Säkerhetspolitiskt har unionen fått en allt 

större betydelse och EU spelar en avgörande roll vad gäller den europeiska ekonomins konkurrenskraft, 

teknologiska framsteg och jobbskapande. För den fragmenterade globala handelspolitiken framstår den 

inre marknaden som en räddning samtidigt som unionens ambitiösa reglering riskerar att påverka 

europeiska företags konkurrenskraft negativt. Såväl den geopolitiska världsordningen som 

högerpopulistiska framgångar ökar trycket på Europas demokratier, rättsstatsprincip och liberala 

värden.  

 

Detta är den tjugonionde årgången av Europaperspektiv. Boken är tvärvetenskaplig och innehåller nio 

kapitel skrivna av forskare inom ekonomi, juridik och statsvetenskap, som ur sina respektive perspektiv 

analyserar konsekvenserna av en bristande sammanhållning i EU. Hur kan samsyn uppnås vad gäller 

verkställandet av den militära upprustningen i Europa och säkerheten i dess närområde? Hur påverkar 

den högerpopulistiska vågen i Europa den politiska utvecklingen i EU-länderna och enigheten i 

unionen? Kan EU verka för att rättsstaten, demokratiska principer och liberala värden upprätthålls i 

medlemsländerna? Kan en gemensam kapitalförsörjning och en mer sammanhållen företagsbeskattning 

öka unionens ekonomiska slagkraft? Hur påverkar EU:s lagstiftning om digitala marknader 

konkurrensen i en global digital ekonomi i en geopolitisk omvärld? Detta är några av de frågor som 

diskuteras i boken och som behandlas under seminariet. 

 

Moderator: Cecilia Garme  

 

Diskussion med bokens författare samt paneldiskussion med riksdagsledamöter och experter. 

 
Seminariet är öppet för alla att anmäla sig till och varje deltagare får ett exemplar av boken. 

 

Välkommen! 

https://doit.medfarm.uu.se/bin/kurt3/kurt/8897660
https://doit.medfarm.uu.se/bin/kurt3/kurt/8897660


Program 

 
13.00           Välkomsthälsning 

 Anna Michalski, Svenska nätverken för Europaforskning  
 

Forskarpanel: Har EU förmågan att svara på geopolitiska utmaningar  
Ann-Cathrine Jungar, professor i statsvetenskap, Södertörns högskola 

Katarina Engberg, doktor i freds- och konfliktforskning, senior rådgivare, Sieps 
Niousha Nademi, lektor i europarätt, Stockholms universitet 

13.50–14.30  Paneldebatt med riksdagsledamöter 
Erik Ottosson (M), ordförande i EU-nämnden 

Jytte Guteland (S), ledamot i EU-nämnden  

Anna Lasses (C), ledamot i EU-nämnden 
 

14.30–15.00  Fikapaus 
  

15.00–16.15    Forskarpanel: Förutsättningar för konkurrenskraft och sammanhållning 
Martin Svensson, docent i industriell ekonomi och management, Blekinge 

Tekniska Högskola 

Bernd Parusel, forskare i statsvetenskap, Sieps 

Karl Håkan Jankensgård, docent i företagsekonomi, Stockholms universitet 

Forskarpanel: Vägen framåt: Solidaritet och värderingar 
 Axel Hilling, docent i handelsrätt, Lunds universitet 
Antonina Bakardjieva Engelbrekt, professor i europeisk integrationsrätt, 
Stockholms universitet 
August Danielson, doktor i statsvetenskap, Linköpings universitet 
 

16.15–16.55 Panel: EU:s sammanhållning i ljuset av externa och interna utmaningar 
Cecilia Malmström, gästprofessor, Göteborgs handelshögskola och senior fellow, 

Peterson institute 

Ylva Johansson, särskilt sändebud, tidigare EU-kommissionär och minister (S) 

Göran von Sydow, direktör, Sieps 

Lars Danielsson, tidigare svensk EU-ambassadör 
 

 
17.00                  Förfriskningar och tilltugg 
 
 


